[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 177177
От 25 августа 2022 года

О назначении публичных слушаний по проекту

решения Совета депутатов МО

«Большелуцкое сельское поселение»

«О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования

«Большелуцкое сельское поселение»

Муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области»

В целях приведения Устава МО «Большелуцкое сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава МО «Большелуцкое сельское поселение», Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» от 26 мая 2020 года №59, выступая инициатором проведения публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области» (приложение).

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области» (приложение) на 20 сентября 2022 года в 15 час. 00 мин., в здании администрации МО «Большелуцкое сельское поселение», по адресу: п. Кингисеппский, д. 21. Бюллетени не применяются.
3. Администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» организовать и провести публичные слушания в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» от 26 мая 2020 года №59.
4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации одновременно с Порядком учета предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав МО «Большелуцкое сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» 17.05.2011 года №95.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по организационно-правовым, бюджетным, земельным вопросам и муниципальной собственности.
Заместитель главы
МО «Большелуцкое сельское поселение»                                     В.М. Новиков
Приложение

к решению Совета депутатов

МО "Большелуцкое сельское поселение"

от 25 августа 2022 года № 177
[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №-проект
От __ _________ 2022 года

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования

«Большелуцкое сельское поселение»

муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частями 8,9 статьи 9 Федерального закона от 14.03.2022 № 60 ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести в Устав муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район" Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов муниципального образования «Большелуцкое сельское  поселения» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 04 мая 2009 года № 186 следующие изменения:

1.1 Статью 17. Избирательная комиссия МО «Большелуцкое сельское поселение» (муниципальная избирательная комиссия) признать утратившей силу.

1.2  Статью 17.1. Порядок формирования и полномочия избирательной комиссии муниципального образования признать утратившей силу.
2. Главе муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области:

2.1. В течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего решения направить его для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области на государственную регистрацию, а также сведения об источнике и о дате официального опубликования настоящего решения.

2.2. Обеспечить официальное опубликование настоящего решения после его государственной регистрации в течение 7 (семи) дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области;

2.3.  В течение 10 (десяти) дней со дня официального опубликования решения о внесении изменений Устав муниципального образования направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области сведения об источнике и о дате официального опубликования решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Большелуцкоее сельское поселение» Кингисеппского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава

МО «Большелуцкое сельское поселение»                              А.А. Иванов

4